
 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 

  
 

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003-2025 
 
 
Através  da  Comissão  Permanente  de  Licitações,  torna  público  para  ciência  dos 
interessados, que encontra-se aberto, a parƟr da data de hoje, no horário compreendido 
entre as 08 e as 17h00min, no local desƟnado ao Departamento de Compras e Licitações, 
as  inscrições  ao  processo  de  CREDENCIAMENTO DE FORNECEDORES LOCAIS DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ENQUADRADOS NO PROGRAMA AGRICULTURA FAMILIAR – 
1º SEMESTRE, devendo atender a demanda da Secretaria de Educação e  Secretaria  de 
Assistência Social, de acordo com a necessidade, nos moldes da Leis nº 14.133/2021, Lei 
Estadual n° 15.608/07, e suas alterações. 
Demais  informações  e  edital  na  íntegra  estarão  disponíveis  no  site 
www.araruna.pr.gov.br. 
Abertura: 22/01/2025 
Encerramento: 15/02/2025 
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ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA 
 

DESCRIÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

PRODUTOS ORGÂNICOS 

ITEM UNID PRODUTO TOTAL UNIT. VALOR TOTAL 

1  KG  ABOBRINHA  84  8,60  722,40 

2  KG  ALFACE  44  16,00  704,00 

3  KG  BETERRABA  133  7,85  1.044,05 

4  KG  CHEIRO VERDE  35  19,50  682,50 

5  KG  COUVE  288  13,50  3.888,00 

TOTAL 7.040,95 

 

PRODUTOS NÃO ORGÂNICOS 
ITEM UNID PRODUTO TOTAL UNIT. VALOR TOTAL 

1  KG  ABOBRINHA  255  6,60  1.683,00 

2  KG  AÇAFRÃO  10  32,60  326,00 

3  KG  ALFACE  150  12,30  1.845,00 

4  KG  BANANA  2.965  4,80  14.232,00 

5  KG  BATATA DOCE  388  4,60  1.784,80 

6  KG  BATATA SALSA  88  15,00  1.320,00 

7  KG  BETERRABA  367  5,85  2.146,95 

8  KG  BRÓCOLIS  320  15,50  4.960,00 

9  KG  CHEIRO VERDE  150  15,00  2.250,00 

10  KG  COLORAU  40  18,50  740,00 

11  KG  COUVE FLOR  226  16,50  3.729,00 

12  KG  EXTRATO TOMATE  380  19,50  7.410,00 

13  KG  GOAIBA  224  9,65  2.161,60 

14  KG  MACARRÃO CASEIRO  570  16,50  9.405,00 

15  KG  MAMÃO  925  7,65  7.076,25 

16  KG  MANDIOCA DESCASCADA  300  9,90  2.970,00 

17  KG  MELÂNCIA  1.265  3,85  4.870,25 

18  KG  PÃO CASEIRO  1.072  21,00  22.512,00 

19  KG  POLPA DE MORANGO  277  32,00  8.864,00 

20  KG  PEPINO  747  5,50  4.108,50 

21  KG  REPOLHO  856  4,20  3.595,20 

22  KG  TOMATE  1.633  6,60  10.777,80 

23  KG  UVA S/ SEMENTE  245  16,00  3.920,00 

TOTAL R$ 122.687,35 
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DESCRIÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PRODUTOS ORGÂNICOS 

ITEM UNID PRODUTO TOTAL VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1  KG  ABOBRINHA  130  8,60  1.118,00 

2  KG  BETERRABA   120  7,85  942,00 

3  KG  COUVE  100  13,50  1.350,00 

TOTAL 3.410,00 

 

PRODUTOS NÃO ORGÂNICOS 

ITEM UNID PRODUTO TOTAL VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1  KG  AÇAFRÃO   10  32,60  326,00 

2  KG  ALFACE   120  12,30  1.230,00 

3  KG  BANANA   200  4,80  960,00 

4  KG  BATATA DOCE   100  4,60  460,00 

5  KG  BRÓCOLIS   100  15,50  1.550,00 

6  KG  CAFÉ   180  50,00  9.000,00 

7  KG  CHEIRO VERDE   100  15,00  1.500,00 

8  KG  COLORAU   50  18,50  925,00 

9  KG  COUVE FLOR   100  16,50  1.650,00 

10  KG  EXTRATO DE TOMATE   80  19,50  1.560,00 

11  KG  GOIABA   100  9,65  965,00 

12  KG  MACARRÃO CASEIRO   100  16,50  1.650,00 

13  KG  MAMÃO   100  7,65  765,00 

14  KG  MANDIOCA DESCASCADA  140  9,90  1.386,00 

15  KG  MELANCIA   500  3,85  1.925,00 

16  KG  PÃO CASEIRO   100  21,00  2.100,00 

17  KG  PEPINO  100  5,50  550,00 

18  KG  REPOLHO  120  4,20  504,00 

19  KG  TOMATE  100  6,60  660,00 

20  KG  UVA NIAGARA   120  12,00  1.440,00 

TOTAL 31.106,00 

 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 
O pagamento será realizado mediante emissão de nota fiscal, enviada diretamente ao 
setor de licitação, 30 dias após o recebimento da mesma. 
PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: 
Conforme cronograma da secretaria de educação e assistência social. 

 
Araruna-Pr, 22/01/2025. 
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